

CITROËN DANMARK A/S

Sydhavnsgade 16
2450 København SV

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

12/04/2016

Bruno Yves Marcel Bloguel
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CITROËN DANMARK A/S Sydhavnsgade 16 2450 København SV Telefonnummer: 36180200 CVR-nr: 55827710 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank Holmens Kanal 2 1060 København K
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver engrosvirksomhed i forbindelse med import og salg af nye biler og reservedele.

Regnskabsmæssigt resultat

Den samlede omsætning udgjorde 1.694,7 mio. kr. – en stigning på +4,7 % i 2015, som primært kan tilskrives en stigning i nybilsaktiviteten.

Omsætningen for nybilsaktiviteten (72,0 % af omsætning) er steget med + 8,3 %, og omsætningen for reservedelsforretningen er steget med 1,9 % (10,6 % af omsætningen). Sammenlignet med et højt år 2014 (+113,0 % kontra 2013) er brugtbilssalget faldet med -6,7 % (14,9 % af omsætningen). Omsætningen for salg af serviceaftaler er faldet med 6,2 % (2,5 % af omsætningen).

For at forklare den meget positive tendens for vores nybilsaktivitet skal vi i første omgang understrege stigningen i antal fakturerede biler +3,7 % kontra 2014. Vi drager også fordel af et mere favorabelt miks med det første hele år med ny C1, der blev lanceret medio 2014, og et skift i miks til C4 Cactus (Årets bil i Danmark 2015).

Driftsindtægterne i 2015 (86,7 mio. kr.) faldt med -11,0 %, men forbliver på et meget højt niveau (+140,0 % kontra 2013).

Markedet for nye biler

Markedet for biler (person- og varebiler) steg med 10,4 % til 240.013 enheder i 2015.

Indregistreringerne af nye Citroën-biler, 15.469 enheder i alt, var 11,1 % højere end i 2014. Citroën holdt en meget stabil markedsandel på 6,4 %. Indregistreringerne af DS nåede 681 enheder, en stigning på 7,8 %, og det nye brand sikrede sig en stabil markedsandel på 0,3 %.

Det lavt indbringende A og B segment faldt en smule, men vægtede stadig 57,6 % af det totale personbilsmarked.

Disse segmenter tegnede sig for 65,0 % af Citroëns salg, som i 2014, og faldet i salget af C1 blev udlignet af en stigning i salget af C3 og C4 Cactus.

For C-segmentet steg salget i et langsommere tempo end markedet (+1,7 % kontra +10,7 %).

Varebilsmarkedet steg med 14,0 %, og Citroën overgik markedet med en stigning i salget på +38,0 %.

I det store hele er de mål, som blev fremsat i årsrapporten 2014 indfriet. Det totale bil markedet steg mere end forventet (+ 10,4 % mod + 3,5 %). Samlet set er det lykkedes Citroën at øge antallet af registreringer på niveau med markedet g at opretholde en stabil markedsandel.

Strategi og forventninger for 2016

Vi forventer, at markedet vil øges med 2,1 % i 2016. Det totale marked skal nå 245.000 enheder. Det er vanskeligt at forudsæ strukturen for personbilsmarkedet grundet ændringer i registreringsafgiften i slutningen af 2015. Det kan skabe en mulighed for, at kunderne køber biler med mere udstyr. Vi forventer en stigning i varebilssalget på + 8,0 %.

Vores målsætning er at fastholde en kombineret markedsandel for Citroën og DS på 6,7 %, inden en produktoffensiv med 3 lanceringer, som er planlagt over de næste to år. Vi lancerer også opbygningen af et DS-netværk, som vil være operationelt i 2018.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Al samhandel med tilknyttede selskaber foregår i DKK. Selskabets tilgodehavender med kunder er i overvejende grad sikret med ejendomsforbehold og bankgarantier.

Selskabet er ikke i særlig omfang påvirket af udviklingen på rente og valutamarkedet.

Virksomhedens politik for ligestilling mellem kønnene

Det er målet, at der skal være mindst én af hvert køn blandt de generalforsamlingsvalgte medlemmer i bestyrelsen inden udgangen af 2017. På nuværende tidspunkt er der tre mænd og ingen kvinder. Der har ikke været nyvalg af generalforsamlingsvalgte medlemmer til bestyrelsen i 2015.

Andelen af kvindelige ledere er uændret fra 2014 til 2015. Via Talent Management processen er der fokus på at øge andelen af kvindelige ledere, og der er i rekrutteringsfasen ligeledes øget fokus på ansættelse af kvindelige ledere. På grund af ansættelsesstop i 2015, er der imidlertid ikke ansat nogen ledere i 2015.

Virksomhedens politik for Miljøforhold

Baseret på de 15 tilsagn i "Global framework agreement on PSA Group's Social Responsibility" forpligter vi os til at overholde menneskerettighederne og beskytte miljøet.

Redegørelse for samfundsansvar

For den samlede koncern udarbejder PSA Peugeot Citroën, Paris koncernregnskab, herunder også redegørelse for samfundsansvar.

For yderligere informationer henvises til:

<http://www.psa-peugeot-citroen.com/en/corporate-social-responsibility/social-policy>

Citroën Danmark A/S er et 100 % ejet datterselskab af PSA Peugeot Citroën, registreret på Euronext Paris. Selskabets aktiviteter er fuldt ud integreret med PSA Peugeot Citroën Gruppens aktiviteter som selskabet er afhængig af. Det konsoliderede resultat for PSA Peugeot Citroën i 2015, årsrapport, revisors årsberetning og anden information for aktionærer er tilgængelig på PSA Peugeot Citroën Gruppens hjemmeside (www.psa-peugeot-citroen.com/en/financial-results).

Hoved- og nøgletal

	2015 DKK mio	2014 DKK mio	2013 DKK mio	2012 DKK mio	2011 DKK mio
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.694,7	1.618,9	1.267,0	1.608,6	1.637,7
Bruttoresultat	143,9	160,7	120,5	223,3	140,1
Resultat før finansielle poster	86,7	97,5	36,1	96,7	90,8
Resultat af finansielle poster	-0,7	0,3	-1,1	0,1	1,2
Årets resultat	63,1	74,1	26,0	72,2	69,9
Balancesum	558,7	484,1	569,1	505,2	594,2
Investeringer i materielle anlægsaktiver	203,4	170,6	213,2	352,6	0,3
Egenkapital	98,8	111,0	70,1	117,6	115,3
Nøgletal					
Overskudsgrad	5,1 %	6,0 %	2,9 %	6,0 %	5,5 %
Bruttomargin	8,5 %	9,9 %	9,5 %	13,9 %	8,6 %
Afkastgrad	15,5 %	20,1 %	6,3 %	19,1 %	15,3 %
Soliditetsgrad	17,7 %	22,9 %	12,3 %	23,3 %	19,4 %
Egenkapitalforrentning	60,2 %	78,9 %	27,7 %	62,0 %	66,7 %
Gennemsnitligt antal ansatte	72	77	79	83	84

Hoved- og nøgletal

Nøgletallene er beregnet Således:

Overskudsgrad	=	Resultat af ordinær primær drift x 100/Nettoomsætning
Bruttomargin	=	Bruttoresultat x 100 /Nettoomsætning
Afkastningsgrad	=	Resultat af ordinær primær drift x 100/Samlede aktiver
Soliditetsgrad	=	Egenkapital ultimo x 100/Samlede aktiver
Egenkapitalforretning	=	Årets resultat x 100/ Gennemsnitlig egenkapital

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015", hvori definitioner og begreber er beskrevet.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	1	1.694.743.000	1.618.908.000
Vareforbrug		-1.439.260.000	-1.335.799.000
Andre eksterne omkostninger		-111.595.000	-122.453.000
Bruttoresultat		143.888.000	160.656.000
Personaleomkostninger	2	-34.255.000	-31.613.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-22.895.000	-31.496.000
Resultat af ordinær primær drift		86.738.000	97.547.000
Andre finansielle indtægter		236.000	363.000
Øvrige finansielle omkostninger		-949.000	-48.000
Ordinært resultat før skat		86.025.000	97.862.000
Skat af årets resultat	4	-22.924.000	-23.744.000
Årets resultat		63.101.000	74.118.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		63.700.000	75.250.000
Overført resultat		-599.000	-1.132.000
I alt		63.101.000	74.118.000

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.347.000	88.872.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5	88.347.000	88.872.000
Deposita		4.872.000	4.758.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	4.872.000	4.758.000
Anlægsaktiver i alt		93.219.000	93.630.000
Fremstillede varer og handelsvarer		35.681.000	36.754.000
Varebeholdninger i alt		35.681.000	36.754.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		165.621.000	161.261.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		241.974.000	151.323.000
Andre tilgodehavender		17.163.000	13.974.000
Tilgodehavender i alt	7	424.758.000	326.558.000
Likvide beholdninger		5.051.000	27.187.000
Omsætningsaktiver i alt		465.490.000	390.499.000
Aktiver i alt		558.709.000	484.129.000

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	8	35.000.000	35.000.000
Overført resultat		127.000	726.000
Forslag til udbytte		63.700.000	75.250.000
Egenkapital i alt		98.827.000	110.976.000
Hensættelse til udskudt skat		11.770.000	11.132.000
Andre hensatte forpligtelser	9	94.097.000	96.235.000
Hensatte forpligtelser i alt		105.867.000	107.367.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		117.233.000	110.532.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		76.115.000	11.727.000
Skyldig selskabsskat		10.593.000	8.507.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	10	150.074.000	135.020.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		354.015.000	265.786.000
Gældsforpligtelser i alt		354.015.000	265.786.000
Passiver i alt		558.709.000	484.129.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	35.000.000	726.000	75.250.000	110.976.000
Betalt udbytte			-75.250.000	-75.250.000
Årets resultat		599.000	63.700.000	63.101.000
Egenkapital, ultimo	35.000.000	127.000	63.700.000	98.827.000

Noter

1. Nettoomsætning

	2015	2014
	kr.	kr.
Forretningsområder		
Salg af nye biler	1.222.459.000	1.129.163.000
Salg af reservedele	179.749.000	176.340.000
Salg af serviceaftaler	42.426.000	45.250.000
Andet	250.109.000	268.155.000
	1.694.743.000	1.618.908.000

2. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Lønninger	27.145.000	25.927.000
Pensionsbidrag	3.734.000	4.017.000
Andre omkostninger til social sikring	715.000	682.000
Øvrige personale omkostninger	2.661.000	987.000
Personale omkostninger	34.255.000	31.613.000

Oplysning om vederlag til virksomhedens direktion i 2015 kr. 1.242.000 og virksomhedens bestyrelse(ingen). (2014: kr. 1.263.000)

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets afskrivninger driftsmateriel og inventar	169.000	212.000
Årets afskrivninger leasingaktiver	22.726.000	31.284.000
Afskrivning af anlægsaktiver	22.895.000	31.496.000

4. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	18.693.000	19.315.000
Ændring af udskudt skat	2.188.000	4.429.000
Regulering vedrørende tidligere år	2.043.000	0
	22.924.000	23.744.000

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Leasing aktiver	Driftsmateriel og Inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	88.511.000	10.389.000
Tilgang	203.345.000	44.000
Afgang	-200.810.000	0
Kostpris ultimo	91.046.000	10.433.000
Af- og nedskrivning primo	-106.000	-9.922.000
Årets afskrivning	-22.726.000	-169.000
Tilbageførsel ved afgang	19.791.000	0
Af- og nedskrivning ultimo	-3.041.000	-10.091.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.005.000	342.000

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

Deposita	2015
	kr.
Deposita primo	4.758.000
Årets tilgang	179.000
Årets afgang	-65.000
Deposita ultimo	4.872.000

7. Tilgodehavender i alt

	2015 kr.	2014 kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	241.974.000	151.323.000

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indeholder virksomhedens cash-pool på ialt DKK 241.774.000

8. Registreret kapital mv.

Selskabets aktier er udstedt i 35.000 stk. á kr. 1.000 i alt kr. 35.000.000.
Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Andre hensatte forpligtelser

	2015 kr.
Servicekontrakter	
Primo	47.728.000
Anvendt i året	- 36.959.000
Hensat i året	32.281.000
Ultimo	43.050.000
Produktgaranti	
Primo	48.507.000
Anvendt i året	- 28.281.000
Hensat i året	30.821.000
Ultimo	51.047.000
Total hensatte forpligtelser	94.097.000

10. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Anden gæld består primært af tilbagekøbsforpligtelse og moms.

11. Oplysning om eventualforpligtelser

	2015 kr.	2014 kr.
Huslejeforpligtigelse	26.250.000	35.000.000
Total eventualforpligtigelse	26.250.000	35.000.000

12. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en garanti på kr. 200.000 overfor Told og skatteregion Frederiksberg, til sikkerhed for betaling af registreringsafgift.

Selskabet har afgivet en garanti på kr. 9.000.000 overfor Nordania Finans, til sikkerhed for betaling for demonstrationsbiler til de aut. forhandlere.

Selskabet har stillet en garanti over for OMD på kr. 2.000.000 i form af spærret bankkonto.

13. Information om revisors honorar

	2015 kr.	2014 kr.
Honorar for lovpligtig revision af regnskabet	292.000	215.000
Honorar for skatterådgivning	0	50.000
Honorar for andre ydelser	0	0
	292.000	265.000